
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  115 DEL 31/07/2024 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: VERIFICA TENUTA SCHEDARIO ELETTORALE - LUGLIO 2024 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventiquattro il   giorno trentuno del   mese di Luglio alle ore 14:05, 

presso la Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, 

vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 ROSSI MIRKO Vicesindaco X  

3 CORDONE DONATELLA Assessore X  

4 ANDRENACCI KATIA Assessore X  

5 NOBILE ERNESTO Assessore X  
 

Totali: 5 0 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr.ssa Raffaella D'Egidio. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 Visto l'art. 6 del Testo Unico delle Leggi per la disciplina dell'elettorato attivo e per la tenuta 

e la revisione delle liste elettorali approvato con D.P.R. 20.03.1967, n. 223, col quale viene stabilito 

che la Giunta Comunale “verifica, quando lo ritiene opportuno e, in ogni caso, nei mesi di Gennaio 

e Luglio, la regolare tenuta dello schedario elettorale”; 

 Visto il paragrafo 45 della Circolare del Ministero dell'Interno 965/ms del 18.05.1967 con il 

quale si impartiscono istruzioni in merito; 

 Considerato che il Ministero dell’Interno, con nota della Prefettura di Teramo in data 

08.07.2013  prot.n. 13900, ha autorizzato il nostro Comune a sostituire lo schedario cartaceo con un 

adeguato programma di gestione dello stesso su supporti magnetici, che offra le stesse garanzie di 

funzionalità e preveda il costante aggiornamento della posizione dell’elettore, la stampa di tutti i 

dati previsti dalle norme vigenti, nonché la perfetta visualizzazione degli stessi tramite 

videoterminali ed in qualsiasi momento; 

 Dato atto che, in seguito a tale autorizzazione, il Comune di Mosciano Sant’Angelo ha 

proceduto alla sostituzione dello schedario cartaceo elettorale e che il sistema informatico in 

dotazione risponde ai requisiti richiesti dal Ministero; 

 Eseguiti tutti gli accertamenti del caso; 

 Visto il parere tecnico espresso ai sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 

Agosto 2000, n. 267; 

 Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme e modi di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. Di dare atto della regolare tenuta dello schedario elettorale alla data odierna e di precisare che: 

• detto schedario elettorale risulta compilato ed aggiornato in conformità alle istruzioni 

ministeriali; 

• il servizio è affidato al Responsabile dei Servizi Demografici;  

• il collegamento tra gli Uffici di Anagrafe e di Stato Civile con quello Elettorale è regolare ed 

efficiente;  

• i fascicoli personali degli elettori contenenti tutti gli atti relativi a ciascun elettore sono 

numerati progressivamente. 

 

2. Di dichiarare, con separata ed unanime votazione palese, il presente provvedimento urgente ed 

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 

del 18 Agosto 2000 n. 267. 

  

 

 

 

 

 

 



Pag. 3 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
AREA 5 - VIGILANZA E SERVIZI GOVERNATIVI 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

  

 

Li, 22/07/2024 

Il Responsabile dell' Area 5 

     (Enio Di Benedictis) 

 

________________________________________________________________________________ 

 



Pag. 4 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  

Acquisito il solo  parere tecnico di cui all’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 

 

Inoltre,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza del provvedimento; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 

comma del TUEL. 

 

 



Pag. 5 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Dr.ssa Raffaella D'Egidio) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 07/08/2024 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

- E’ stata trasmessa con elenco n.18978, in data 07/08/2024 ai capigruppo consiliari (art. 125 

D.Lgs. n. 267/00); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 07/08/2024 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva il giorno 31/07/2024, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal 07/08/2024 al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

       

 

              

    

    
 


